AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SYZIU INVEST” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé date 25.05.2022 une, i nenshkruari:

1. Indrit SYZIU, lindur Durres, i datélindjes 15.11.1989, madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar, me numér identifikimi karte identiteti 191115091H
themeloj njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin:
“SYZIU INVEST” SHPK
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”
Neni 2: Selia

Selia e shogérisé do té jeté:
Lagjja nr. 15, Rruga Aleksander Goga, Objekt me nr. Pasurie 8517, Zona
Kadastrale 8517, Objekt me nr. Pasurie 59/166, Durrés.
Shoqeria mund t& hapé filiale, degé apo pérfagési né t&€ gjithé territorin

shqiptar dhe jashte vendit.
Neni 3: Objekti
Shogéria do té ushtrojé veprimtaring e saj si vijon:

Prodhim, tregtim i materialeve te ndertimit brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te

trete, prodhim betoni, prodhim parafabrikate betoni, ndertim te impjanteve dhe te



stabilimenteve per prodhimin dhe furnizimin e lendeve te para dhe te materialeve te
ndertimit te cdo 1loji.

Tregtim te materialeve te ndertimit e te lendeve te para per ndertim, inerte, makineri,
pajisje dhe pjese kembimi, et]

Veprimtari ne fushen e ndertimit, ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore si
ndertime te banesave, objekteve sociale, rikonstruksione, prodhim materiale ndertimi,
punime infrastrukture, rrugesh, ujesjellesa e kanalizime, rehabilitime rrugesh,porte,
aeroporte,etj. Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Punime
restaurimi, restaurim i ndertesave te ndryshme. Prodhim material inerte - gure. Punime
karpenterie metalike.

Prodhim, tregtim i materialeve te ndertimit brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te
trete, prodhim betoni, prodhim parafabrikate betoni, ndertim te impjanteve dhe te
stabilimenteve per prodhimin dhe furnizimin e lendeve te para dhe te materialeve te
ndertimit te cdo 1loji.

Tregtim te materialeve te ndertimit e te lendeve te para per ndertim, inerte, makineri,

pajisje dhe pjese kembimi, etj

Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale, lende te para, pjese kembimi per
makina, pajisje hidro-sanitare, hidraulike, orendi shtepiake , mobilje, pajisje elektrike e
elektronike, elektro —shtepiake, pjese kembimi per automjete,et;j.

Transport brenda dhe jashte vendit per vete, per te trete e me qira.

Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do aktiviteti te ligjshem,
te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit
nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqérisé éshté 10.000(dhjetemije) leké, i ndaré né€ 1 kuote.
Kontributi i ortakéve né& kapitalin e shoqérisé é&shté vler&suar sipas té

dhénave t& méposhtme:



Indrit SYZIU &shté zotérues i 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e

shoqéris€ me vlere 10.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shogérisé
Organet drejtuese té shoqérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shogérisé do té jeté Indrit SYZIU pér njé periudhé 5

vjecare me té€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shogérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtariné e shogérive me pérgjegjési té kutizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shogerisé
Indrit SYZIU

Chok 14 SoF



